АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПРЕЧИСТИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Оренбургского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2020г. № 04-п

	Об утверждении муниципального задания МБУК ЦКиБО «Пречистинский» на 2020 год.

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года №7 «О некоммерческих организациях», на основании постановления администрации МО Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 24.12.2019г. №75-п «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказания муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении МБУК ЦКиБО «Пречистинский» муниципального образования Пречистинский сельсовет, в соответствии с Уставом муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района:

1. Утвердить муниципальное задание МБУК ЦКиБО «Пречистинский»  на 2020 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                             Е.А. Мамонтов
Верно. Главный специалист                                                   А.М. Синельникова
Разослано: в дело, МБУК ЦКиБО «Пречистинский»

	Приложение 1
к Порядку формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении МБУК ЦКиБО «Пречистинский»

УТВЕРЖДАЮ
Глава муниципального образования

Пречистинский сельсовет

Оренбургского района Оренбургской области
______________   ________________________
«___»  _________________ 20__ г.
Муниципальное задание

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
Наименование муниципального учреждения муниципального образования Пречистинский сельсовет:

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и библиотечного обслуживания «Пречистинский» муниципального образования Пречистинский сельсовет

Оренбургского района Оренбургской области.
Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1
1. Наименование муниципальной услуги:  Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки.
А. 2. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню: В стационарных условиях –  910100.Р.59.1.01930003000
3. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица, юридические лица
4. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	№ п/п
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Количество посещений
	единиц
	1258
	1258
	1258

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): + (-)5%
Б. 2. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню: Вне стационара –  910100.Р.59.1.01930002000
3. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица, юридические лица
4. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	№ п/п
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Количество посещений
	единиц
	17
	17
	17

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): + (-)5%

В. 2. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню: Удалённо через сеть Интернет –  910100.Р.59.1.01930001000
3. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица, юридические лица
4. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	№ п/п
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Количество посещений
	единиц
	1100
	1100
	1100

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): + (-)5%

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1.  Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Федеральный закон

от 29.12.1994
№ 78-ФЗ от 02.01.1995
"О библиотечном деле"

Постановление от 24.12.2019 75-п «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении МБУК ЦКиБО «Пречистинский»
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	№ п/п
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3
	4

	1.
	На информационных стендах
	На кабинете руководителя учреждения размещается информация о фамилии, имени, отчестве, приемных днях и часах.
	По мере поступления новой информации.

	 - график работы, правила пользования библиотекой,
	По мере поступления новой информации.

	· план работы на год
	1 раз в год

	· план работы на текущий месяц
	1 раз в месяц

	· проводимые в учреждении мероприятия;
	По мере поступления информации

	· название, адрес и телефоны учредителя;
	По мере поступления новой информации

	2
	В сети Интернет
	Информация о режиме работы учреждения,
	По мере поступления новой информации

	2

	Справочные телефоны
	По мере поступления новой информации

	2

	Информация о проводимых мероприятиях.
	По мере поступления новой информации

	3
	Информация в печатном виде
	В виде листовок
	По мере поступления интересной информации

	4
	При личном обращении
	 в вежливой форме предоставляется необходимая информация об оказываемой муниципальной услуге.

Время ожидания потребителем консультации не превышает 5 минут.

Состав доводимой информации:

        - информация о режиме работы;

- категории заявителей, имеющих право на получение муниципальной услуги;

- перечень документов, требуемых от заявителя, необходимых для получения муниципальной услуги;
	При обращении потребителей услуги.

Раздел 2.
1.Наименование муниципальной услуги:  Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества.
А. 2. Уникальный номер муниципальной услуги по общероссийскому базовому (отраслевому) перечню:
 В стационарных условиях: 910000.Р.59.1.02150002000
3. Категории потребителей муниципальной услуги: В интересах общества.
4. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: количество посещений.

4.1. Показатели, характеризующие качество:
	№ п/п
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	Наименование показателя
	единица измерения
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Количество участников клубных формирований
	чел.
	68
	68
	68

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): + (-) 5%

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1.  Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Закон Законодательного Собрания Оренбургской области от 04.07.2005 № 2352/428-III-ОЗ «О культурной деятельности в Оренбургской области»

Постановление от 24.12.2019 75-п «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении МБУК ЦКиБО «Пречистинский»
Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания - ликвидация учреждения

- исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг

- возникновение чрезвычайных или аварийных ситуаций

-  другое.

2. Порядок контроля за выполнением муниципального задания
	№ п/п
	Форма контроля
	Периодичность
	Орган исполнительной власти муниципального образования Оренбургский район, осуществляющий контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3
	4

	Текущий контроль

	МО Пречистинский сельсовет

	плановый
	ежеквартально
	МО Пречистинский сельсовет

	ежегодно
	УМВД России по Оренбургскому району

	ежегодно
	ГОЧС МО Оренбургский район

	ежегодно
	ЦКиД МО Оренбургский район

	внеплановый
	проводиться по конкретному обращению заявителя или иных заинтересованных лиц

3. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

3.1.  3.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: показатели объёма в ЦКиД (нарастающим шагом), Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:                            ежемесячно: показатели объёма в ЦКиД (нарастающим шагом),

ежеквартально: мониторинг Интернета,

                            финансовый отчёт

1 раз в год:  показатели объёма в ЦКиД,

                     финансовый отчёт,

                     на bus.gov.ru.

3.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: до 15 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, в финуправление - до 9 числа.

3.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания : своевременность.
4. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
4.1  Требования к удобству и комфортности

	Требование
	Характеристика

	Режим работы
	Учреждение организует работу пять дней в неделю.

Выходные в клубе– понедельник, вторник,  в библиотеке — суббота, воскресенье.

	Расписание занятий
	Расписание занятий кружков составляется с учетом пожелания  потребителей услуги

	Продолжительность занятий
	Продолжительность занятий  кружков и коллективов художественной самодеятельности составляет   45 -90 мин.

	Питьевой режим
	В учреждении организован питьевой режим.

4.2. Требования к организации учета мнения потребителей муниципальной услуги

	Требование
	Характеристика

	Книга отзывов и предложений
	В учреждении имеется книга отзывов и предложений, которая предоставляется потребителям по их требованию.

Отзывы и предложения потребителей рассматриваются не реже одного раза в месяц с принятием при необходимости мер и информированием потребителя, оставившего запись, о принятых мерах.

	Письменные обращения граждан
	В учреждении организован прием, регистрация, рассмотрение письменных предложений, заявлений, жалоб граждан и в течение 30 дней подготовка ответов на них в соответствии с действующим законодательством.

	Опросы потребителей
	В Учреждении организуются регулярные, с периодичностью не реже 1 раза в год, опросы населения о степени их удовлетворенности качеством и доступностью оказываемых услуг(анкетирование и пр.)

3. Требования к материально-техническому обеспечению оказания муниципальной услуги

	Требование
	Характеристика

	Здание
	учреждение размещается в здании, закреплённом на праве оперативного управления;

· здание не является аварийным;

· здание оборудовано водопроводом,

· отапливается от  электрической котельной

	Обеспеченность транспортными средствами
	- Своего транспортного средства в учреждении нет.

	Прилегающая территория
	Территория учреждения:

· озеленена;

· освещена

	Помещения
	В учреждении имеются:

· концертный зал;

· библиотека;

	Температурный режим
	Учреждение оснащено системой отопления с подачи тепла, обеспечивающими температурный режим 18 +/- 2 град. C

	Предметы и оборудование
	В учреждении имеется:

· исправная мебель;

· исправное оборудование для просмотра  видеофильмов

· исправное музыкальное оборудование

	Компьютеризация и информатизация
	Кабинет директора оборудован компьютером и другой оргтехникой. Интернет.

4. Требования к законности и безопасности оказания муниципальной услуги

	Требование
	Характеристика

	Учредительные документы
	Устав образовательного учреждения соответствует законодательству

	Санитарное состояние
	Деятельность учреждения соответствует установленным государственным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам

	Криминальная безопасность
	учреждение обеспечено дежурством на время проведения массовых мероприятий (участковый)

	Пожарная безопасность
	учреждение оборудовано:

· первичными средствами пожаротушения;

       - ежегодно проводится учебная эвакуация  учреждения в случае пожара

5. Требования к уровню кадрового обеспечения оказания муниципальной услуги

	Требование
	Характеристика

	Должностной состав
	В штатном расписании предусмотрены должности

Директора, художественного руководителя, бухгалтера.

	Укомплектованность штата
	Штат учреждения укомплектован на 100%

	Образовательный уровень
	К деятельности допускаются лица, имеющие высшее или среднее профессиональное образование, отвечающее требованиям квалификационных характеристик, определенных для соответствующих должностей работников.

	Повышение квалификации
	Не реже одного раза в пять лет проводится повышение квалификации специалистов учреждения.

В период между повышением квалификации работники учреждения посещают специализированные курсы, семинары, лекции.

	Навыки работы с персональным компьютером
	Персонал имеет навыки работы с персональным компьютером.

	Приложение 2
к Порядку формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении МБУК ЦКиБО «Пречистинский»

Отчет
о выполнении муниципального задания

на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов

от «___» ____________________ 20__ г.
Наименование муниципального учреждения муниципального образования Оренбургский район: __________________________________________

Периодичность ________________________________________________________________________________________
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении муниципального задания, установленной в муниципальном задании)
Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел ____
1. Наименование муниципальной услуги __________________________________________________________________
2. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню _______________________________
3. Категории потребителей муниципальной услуги _________________________________________________________
4. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
4.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:
	№ п/п
	Показатели качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.

4.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	№ п/п
	Показатель объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	Средний размер платы (цена, тариф)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.

Руководитель (уполномоченное лицо) _________________ _____________ ___________________________
        (должность)                      (подпись)                         (инициалы, фамилия)
 «____» _______________ 20__ г.